
24/03/23, 11:52 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023 - Análise Técnica sobre a Propo…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1761252898527275466&simpl=msg-f:1761252898527… 1/2

Livia dos Santos Vasquez <livia.vasquez@tjam.jus.br>

PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023 - Análise Técnica sobre a Proposta e
Catálogos - GRUPO 1 - D DE C NOBRE
2 mensagens

Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br> 24 de março de 2023 às 08:40
Para: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, "Vieira, Nelia" <nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Silva, Daniele"
<daniele.silva@tjam.jus.br>, "Mendonça, Igor" <igor.mendonca@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, Proposta de Preços referente ao Pregão
Eletrônico nº 002/2023, (SEI nº 2022/000018494-00) da Licitante classificada sob análise, Empresa   D DE C
NOBRE AZEVEDO, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.

A verificação de adequação da Proposta ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das
licitantes.

Sendo assim, questiona-se à Divisão de Patrimônio:

1) O objeto ofertado na Proposta atende ao exigido no Termo de Referência?

2) Se os valores da Proposta Ajustada são iguais ou inferiores aos da Proposta Cadastrada?

Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje,
24/03/2023, às 12:30h.

--
Atenciosamente,
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Wendell M. do Nascimento
Coordenadoria de Licitação - COLIC
Contato: (92) 2129-6743

4 anexos

Certificado_FSC_Manejo_Florestal.pdf
499K

Certificado_Cerflor.pdf
392K

PROSPECTOS PREGÃO TJAM Grupo 01.pdf
411K

PROPOSTA AJUSTADA GRUPO 1.pdf
489K

Igor de Vasconcellos Dias Mendonca <igor.mendonca@tjam.jus.br> 24 de março de 2023 às 11:51
Para: Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Cc: patrimonio <patrimonio@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>, "Vieira, Nelia"
<nelia.vieira@tjam.jus.br>, "Silva, Daniele" <daniele.silva@tjam.jus.br>

Prezado Wendell,

Bom dia.
Segue a análise técnica sobre a proposta da empresa D de C Nobre, referente ao Grupo 1 do PE002/2023.

Os valores são inferiores aos da proposta original.
Descrições conforme Termo de Referência.
Certificado Cerflor apresentado. Apresentou também a certificação FSC da Novo Prisma/Eucatex.

callto:(92)+2129-6743
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18713a2e005869ca&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lfmj3tci0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18713a2e005869ca&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lfmj3td91&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18713a2e005869ca&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lfmj3tdg3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a87541bc81&view=att&th=18713a2e005869ca&attid=0.4&disp=attd&realattid=f_lfmj3tdd2&safe=1&zw


24/03/23, 11:52 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2023 - Análise Técnica sobre a Propo…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=a87541bc81&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1761252898527275466&simpl=msg-f:1761252898527… 2/2

Catálogo analisado.
Proposta da empresa atende aos requisitos técnicos do grupo G1.

Cordialmente,

Eng. Igor Mendonça
Tribunal de Justiça do Amazonas
Divisão de Patrimônio e Material

[Texto das mensagens anteriores oculto]


